«ВУКТЫЛ» МУНИЦИПАЛЬНöЙ РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА «ВУКТЫЛ»

15 июня 2015 г.
Постановление  № 06/431
	Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Вуктыл»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от  29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом Министерства экономического развития Республики Коми от 22 октября 2010 г. № 322 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования муниципального района «Вуктыл», постановлением Администрации городского поселения «Вуктыл» от 09 июня 2015 г. № 06/229 «Об определении мест для размещения нестационарных торговых объектов и места проведения праздничных ярмарок на территории муниципального образования городского поселения «Вуктыл», решением Совета сельского поселения «Дутово» от 09 июня 2015 г. № III-30/2 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Дутово» от 29 апреля 2009 г. № II-12/2 «Об определении места для выездной торговли на территории сельского поселения «Дутово», постановлением администрации сельского поселения «Лемтыбож» от 09 июня 2015 г. № 06/25 «Об определении мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Лемтыбож»,  постановлением  администрации  сельского  поселения  «Усть-Соплеск»   от 05 июня 2015 г. № 06/23 «Об определении мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Усть-Соплеск», постановлением администрации сельского поселения «Подчерье» от 09 июня 2015 г. № 06/23 «Об определении мест для размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Подчерье» администрация муниципального района «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Вуктыл» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.
Руководитель администрации

муниципального района «Вуктыл»                                                                      Д.О. Иваненко
                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                                                     постановлением  администрации

                                                                                                                                                       муниципального района «Вуктыл»

                                                                                                                                                      от 15 июня 2015 г. № 06/431

                                                                                                                                                   (приложение)

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального района «Вуктыл»

	№

п/п
	Место нахождения нестационарного торгового объекта

 (адрес)
	Вид нестационарного торгового объекта

(павильон, киоск, палатка и т.д.)
	Специализация торгового объекта

(ассортимент реализуемых товаров)
	Площадь нестационар-

ного торгового объекта,

кв. м
	Площадь земельного участка
(здания, строения, сооружения),
кв. м
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект (наименование собственника)
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	г. Вуктыл,
ул. Пионерская,
д. 3 А

	Киоск
	Церковные принадлежности
	6,0
	12,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	2.
	г. Вуктыл,
ул. Пионерская,
д. 7 А

	Киоск
	Розничная продажа периодической печати
	6,0
	12,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	3.
	г. Вуктыл,
ул. Пионерская,
в р-не дома 16
	Киоск с автобусной остановкой
	Розничная продажа продовольственной группы товаров

	11,0
	55,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	г. Вуктыл,
ул. Комсомольская,
в р-не дома 1
	Киоск
	Розничная продажа продовольственной группы товаров
	8,7
	24,0
	Право собственности не разграничено
	Весенне-летний и осенний период

	5.
	г. Вуктыл,
ул. Комсомольская,
в р-не домов 3 и 7
	Киоск с автобусной остановкой
	Пункт проката
	11,0
	66,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	6.
	г. Вуктыл,
ул. Комсомольская,
в р-не дома 6
	Киоск с автобусной остановкой
	Розничная продажа продовольственной группы товаров
	12,0
	60,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	7.
	г. Вуктыл,
ул. Комсомольская,
в р-не домов 7 и 9
	Палатка
	Розничная продажа продовольственной группы товаров
	9,0
	9,0
	Право собственности не разграничено
	Весенне-летний и осенний период

	8.
	г. Вуктыл,
ул. Комсомольская,
в р-не домов7 и 9
	Палатка
	Розничная продажа продовольственной группы товаров
	9,0
	9,0
	Право собственности не разграничено
	Весенне-летний и осенний период

	9.
	г. Вуктыл,
ул. Комсомольская,

д. 14
	Павильон
	Розничная продажа непродовольственной группы товаров
	12,3
	3826,6
	Муниципальная
	Круглогодично

	10.
	г. Вуктыл,
ул. Комсомольская,
д. 14
	Павильон
	Розничная продажа непродовольственной группы товаров
	11,73
	3826,6
	Муниципальная
	Круглогодично

	11.
	г. Вуктыл,
ул. Комсомольская,
в р-не дома 21
	Киоск с автобусной остановкой
	Пункт проката
	11,0
	66,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	12.
	г. Вуктыл,
ул. 60 лет Октября,
в р-не дома 7Б
	Палатка
	Розничная продажа продовольственной группы товаров
	10,0
	10,0
	Право собственности не разграничено
	Весенне-летний и осенний период

	13.
	г. Вуктыл,
ул. 60 лет Октября,
в р-не дома 7Б
	Палатка
	Розничная продажа продовольственной группы товаров
	28,0
	28,0
	Право собственности не разграничено
	Весенне-летний и осенний период

	14.
	г. Вуктыл,
ул. 60 лет Октября,
в р-не дома 7Б
	Палатка
	Розничная продажа плодово-овощной группы товаров
	8,0
	8,0
	Право собственности не разграничено
	Весенне-летний и осенний период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	15.
	г. Вуктыл,
ул. 60 лет Октября,
в р-не дома 7Б
	Тонар
	Розничная продажа продовольственной группы товаров

	18,0
	18,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	16.
	г. Вуктыл,
ул. 60 лет Октября,
в р-не дома 20
	Киоск
	Розничная продажа смешанного ассортимента товаров

	20,0
	55,0
	Право собственности не разграничено
	Весенне-летний и осенний период

	17.
	г. Вуктыл, городская площадь
	Детский аттракцион
	Размещение аттракционов
	97,0
	2700,0
	Муниципальная
	Круглогодично

	18.
	г. Вуктыл,

ул. Комсомольская,

д. 23
	Детский аттракцион
	Батутный комплекс, услуги проката
	500,0
	500,0
	Муниципальная
	Круглогодично

	19.
	г. Вуктыл,

правый берег на 1164 км р. Печора
	Палатка,
киоск
	Розничная продажа продовольственной группы товаров

	12,0
	12,0
	Право собственности не разграничено
	Весенне-летний и осенний период

	20.
	г. Вуктыл,

зона спортивных комплексов и сооружений рекреационной зоны, в р-не стадиона
	Детский аттракцион
	Детский развлекательный комплекс, цирк
	500,0
	500,0
	Муниципальная
	Весенне-летний и осенний период

	21.
	Вуктыльский р-он,

с. Подчерье,
ул. Оплеснина,

в р-не водобашни
	Павильон
	Розничная продажа продовольственной группы товаров
	12,0
	24,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	22.
	Вуктыльский р-он,

с. Подчерье,

ул. Зарубина,

в р-не дома 13

	Палатка
	Розничная продажа смешанного ассортимента товаров
	12,0
	65,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	23.
	Вуктыльский р-он,

с. Подчерье,

между домом 3
ул. Зарубина и
домом 2А

ул. Гагарина
	Палатка
	Розничная продажа смешанного ассортимента товаров
	12,0
	50,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	24.
	Вуктыльский р-он,

п. Усть-Соплеск,

ул. Школьная,

в р-не дома 4
	Палатка
	Розничная продажа смешанного ассортимента товаров
	12,0
	12,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	25.
	Вуктыльский р-он,

п. Лемтыбож,

ул. Печорская,

в р-не дома 11
	Палатка
	Розничная продажа непродовольственной группы товаров
	15,0
	20,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	26.
	Вуктыльский р-он,

с. Дутово,

ул. Комсомольская,

в р-не дома 29
	Палатка
	Розничная продажа смешанного ассортимента товаров
	24,0
	300,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично

	27.
	Вуктыльский р-он,

п. Лемты,

ул. 40 лет Победы,

в р-не дома 2
	Палатка
	Розничная продажа смешанного ассортимента товаров
	24,0
	450,0
	Право собственности не разграничено
	Круглогодично